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Avkastningsandel

Avkastningsandelen är ett egetkapitalinstrument för 
ägarkunder, dvs. en placering i andelsbanken. Genom 
att placera kan du dra nytta av din banks framgång.

Genom att placera i Avkastningsandelen stärker du din banks  
kapitaltäckning och stöder den lokala företagsverksamheten.  
Vårt mål är att betala dig så mycket som möjligt i ränta. Räntan 
utbetalas om avkastningsmålet nås och förutsättningarna för  
utbetalning uppfylls.

Enligt utdelningspolicyn är avkastningsmålet för 2023  
4,5 procent. Avkastningsmålet fastställs årligen.



Vad är en Avkastningsandel? 

Avkastningsandelen är en placering i din andelsbanks eget kapital i enlighet med 
lagen om andelslag. Teckningarna i Avkastningsandelar stärker din banks kapital-
täckning och gör det möjligt för dig att dra nytta av bankens framgång.  

Målet är en så bra och konkurrenskraftig årlig ränta som möjligt på Avkastnings-
andelen. Den slutliga räntan för varje kalenderår fastställs i efterskott vid fullmäk-
tigesammanträdet eller andelsstämman. Avkastningsmålet kan ändras årligen. 

En ränta i enlighet med avkastningsmålet eftersträvas årligen, men räntan  
kan inte garanteras. Utbetalningen av räntan och räntans storlek beror alltid på 
bankens resultat.  

Räntan fastställs årligen i efterskott vid fullmäktigesammanträdet eller andels-
stämman. Räntan på Avkastningsandelen betalas från bankens utdelningsbara 
överskott i enlighet med lagen om andelslag. Det uppstår inte nödvändigtvis alla 
år utdelningsbart överskott. Det är också möjligt att Andelsbankens utdelningsba-
ra överskott är större än det belopp som betalas i ränta på Avkastningsandelarna.  

Målet är att föregående års ränta betalas i juni följande år om betalningsförut-
sättningarna uppfylls. 

Minimiplaceringen i Avkastningsandelen är 100 euro och maximiplaceringen 
varierar från andelsbank till andelsbank. 

Då du placerar i Avkastningsandelen lönar det sig att vara beredd på en  
placeringstid på minst tre år.  

En placering i Avkastningsandelen är inte en insättning och den saknar  
insättningsgaranti.  



Beskattning av Avkastningsandelen 
Avkastningsandelen beskattas lindrigare än de flesta andra placeringar. Räntan som  
betalas på Avkastningsandelen är kapitalinkomst i personbeskattningen. Av räntan  
utgör 75 procent skattefri och 25 procent skattepliktig kapitalinkomst upp till 5 000 euro. 
Av den del som överskrider det här beloppet utgör 15 procent skattefri och 85 procent 
skattepliktig kapitalinkomst.

De räntor och med dem jämförbara intäkter som man fått från olika andelslag räknas 
ihop vid granskningen av gränsen på 5 000 euro. På räntan på Avkastningsandelen verk-
ställer banken förskottsinnehållning enligt 7,5 procent upp till 5 000 euro och enligt 25,5 
procent på den överskjutande delen. Förskottsinnehållning verkställs inte på räntor som 
underskrider 20 euro.  

Företag och organisationer kan kontrollera beskattningspraxis på skatt.fi. Beskattningen 
beror på varje kunds individuella omständigheter och kan förändras i framtiden.

Vad annat ska jag beakta då  
jag placerar i Avkastningsandelen?  
Du kan avstå från din Avkastningsandel ge-
nom att säga upp den. Återbetalningstiden för en 
Avkastningsandel är 12 månader från slutet av 
uppsägningsåret.  

Avkastningsandelen saknar kapitalgaranti, och 
återbetalningen är villkorlig. Du kan förlora det 
placerade kapitalet, eftersom Avkastningsandel-
skapitalet kan användas för att täcka bankens eller 
OP Gruppens centralinstituts eller dess medlems-
bankers förluster. Banken har enligt sina stadgar 
rätt att vägra återbetala andelarna.  

Om Avkastningsandelarna inte kan återbetalas 
i sin helhet, har andelsbanken möjlighet till efter-
handsåterbetalning ännu under de fem följande 
räkenskapsperioderna, varefter rätten till efter-
handsåterbetalning upphör. 

En Avkastningsandel kan inte fritt överlåtas 
vidare. Den kan överföras endast till en annan 
ägarkund i den egna andelsbanken. Avkastnings-
andelarna har ingen sekundärmarknad. 

Avkastningsandelarna ger inte OP-bonus.  

Som ägarkund i  
andelsbanken kan du  

påverka och få förmåner  

Som ägarkund drar du nytta av  
OP-bonus, förmåner och rabatter. 

Du kan placera i Avkastningsandel  
som är en placering i din andelsbank 

och i den lokala företagsverksamheten.

Enligt utdelningspolicyn är  
Avkastningsandelens avkastningsmål 

för 2023 4,5 procent. Avkastningsmålet 
fastställs årligen.

OP-bonus som samlats på bonuskontot 
används till avgifter och arvoden som 

annars skulle debiteras kontot. 

Du kan påverka  
beslutsfattningen i din andelsbank via 

fullmäktige och styrelsen. 



Hur kan jag placera i Avkastningsandelen?  

Som ägarkund kan du placera i din banks 
Avkastningsandel under teckningstiden. Med 
teckningstid avses den period då du kan köpa 
Avkastningsandelar. 

Observera att teckningstiden varierar från  
andelsbank till andelsbank. Kontrollera teck-
ningstiden på din banks sidor. 

Du kan teckna andelar genom att besöka din 
andelsbank, boka tid för ett möte eller ringa 
OP:s telefontjänst på numret 0100 0500 
(mån.–fre. 8–16, lna/msa).  

Företags- och organisationskunders möjlighet 
att bli ägarkunder och placera i Avkastningsan-
delar varierar från andelsbank till andelsbank. 

På basis av avkastningsmålet kan man inte göra tillförlitliga  
antaganden om den framtida avkastningsutvecklingen. I avkastnings-
målet beaktas inte skatter, provisioner eller övriga kostnader. Avkast-
ningsandelen erbjuds av andelsbanken. 

Det här materialet har upprättats 12/2022. Uppgifter i materialet 
gäller läget vid upprättandet av materialet och uppgifterna kan ändras 
eller kan ha ändrats. 

Tilläggsupplysningar
Du får tilläggsupplysningar i din andelsbank, genom  
att boka tid för ett möte eller ringa OP:s telefontjänst 
på numret 0100 0500 (mån.–fre. 8–16, lna/msa).

Läs mer på op.fi/avkastningsandel 

http://op.fi/avkastningsandel

